Tp.HCM, ngày 24 tháng 07 năm 2020

Kính gửi: Quý Đại Lý

Hãng hàng không All Nippon Airways (ANA) xin thông báo

I. Các quy định hiện hành

1. Về việc tiếp nhận hồ sơ xin cấp visa v.v. và đi Nhật Bản của người Việt Nam
(Chi tiết vui lòng tham khảo tại đây)
Căn cứ vào Biện pháp từng bước hướng tới việc tái mở cửa đi lại quốc tế, Đại sứ quán Nhật
Bản tại Việt Nam bắt đầu tiếp nhận hồ sơ cho một số đối tượng kể từ cuối tháng 07/2020.

2. Quy định nhập cảnh mới nhất của Chính phủ Nhật Bản do ảnh hưởng của Covid-19
(Chi tiết vui lòng tham khảo tại đây).

Nhật Bản đã quyết định gia hạn thời gian thực hiện của tăng cường kiểm dịch, hạn chế các
chuyến bay bằng cách hạn chế visa v.v. và hạn chế khách du lịch đến cuối tháng 08/2020 (có
thể gia hạn thêm tùy tình hình thực tế).

Theo đó, Việt Nam tiếp tục là 1 trong những quốc gia, khu vực bị cấm nhập cảnh dựa vào Luật
nhập cảnh Nhật Bản.

Người không phải quốc tịch Nhật đã từng lưu trú hoặc quá cảnh Việt Nam trong vòng 14 ngày

qua là đối tượng bị cấm nhập cảnh.

Ngoại trừ:

 Những người có tư cách là Người vĩnh trú, Vợ/chồng của người Nhật Bản, Vợ/chồng
của người vĩnh trú, Người định cư (trừ những người đã xuất cảnh Nhật từ ngày
03/04/2020). (*)

 Những người có thẻ quân sự Mỹ (tùy mục đích chuyến đi).
 Thuyền viên (có đủ giấy tờ nhập cảnh).
 Khách tái nhập cảnh Nhật với lí do nhân đạo (áp dụng từ ngày 12/06/2020)

(Chi tiết vui lòng tham khảo tại đây)
Để tái nhập cảnh với lý do nhân đạo, khách hàng cần chủ động chuẩn bị giấy tờ cần

thiết để chứng minh mục đích chuyến đi và kiểm tra với Cục Xuất Nhập Cảnh Nhật

Bản trước khi mua vé.

(*) Yêu cầu chuẩn bị Giấy phép tái nhập quốc, bản cam kết và giấy chứng nhận xét

nghiệm PCR trong vòng 72 giờ trước khi xuất cảnh Việt Nam, xuất trình cho phía kiểm

dịch sân bay, nộp cho phía xét duyệt nhập cảnh khi nhập cảnh Nhật Bản.

(Chi tiết vui lòng tham khảo tại đây)

3. Quy định của sân bay Narita (NRT)
Sân bay NRT sẽ đóng cửa sau 24:00 hàng ngày.

Khách nối chuyến qua đêm sẽ phải ra khỏi khu vực nối chuyến, đồng nghĩa với việc nhập cảnh

vào Nhật.

Do những hạn chế trên, ANA tại sân bay Nội Bài/Tân Sơn Nhất sẽ từ chối boarding đối với

hành khách không phải quốc tịch Nhật (trừ những trường hợp liệt kê ở trên) có hành trình

đến Nhật hoặc nối chuyến qua đêm tại sân bay NRT.

Phòng Sales ANA:

● Ms. Lê Thùy Trang    : 0908.470.776

● Ms. Huỳnh Đông Yến Vy   : 0937.168.188

● Mr. Huỳnh Ngọc  : 0916.262.328

● Email: nhsales.sgn@transviet.com

Phòng vé ANA tại Tp. Hồ Chí Minh

● Địa chỉ: Sunwah Tower, Lầu 16, 115 Nguyễn Huệ, Quận 1

● Email: nh.sgn@transviet.com. Điện thoại: 028 – 38219612

Trân trọng,

https://www.vn.emb-japan.go.jp/itpr_ja/corona22072020.html
https://www.vn.emb-japan.go.jp/itpr_ja/corona23072020.html
https://www.vn.emb-japan.go.jp/itpr_ja/corona30032020.html
https://www.vn.emb-japan.go.jp/files/100069534.pdf
https://www.vn.emb-japan.go.jp/itpr_ja/corona22072020.html
mailto:nhsales.sgn@transviet.com
mailto:nh.sgn@transviet.com